
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 646/09                    V Praze dne 18. května 2009 

 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 45 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu na řízení vlády o stanovení úhrad za zkoušky. 
___________________________________________________________________  

 
I.  

Cíl návrhu 
 Návrh zpracovalo Ministerstvo zdravotnictví a jeho cílem je stanovit poplatky 
za skládání zkoušek při získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta 
a při získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče podle 
příslušných zákonů. 
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Důvodová zpráva obsahuje hodnocení dopadů regulace, které je v souladu 
s metodikou Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace, kterou schválil vlády 
usnesením č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl ve dnech 19. 12. 2008 až 15. 1. 2009 projednán v mezirezortním 
připomínkovém řízení se všemi připomínkovými místy stanovenými Legislativními 
pravidly vlády. K chybám v hodnocení dopadů regulace byla uplatněna připomínka. 
Zpracovatel tuto připomínku akceptoval a hodnocení dopadů přepracoval 
a přepracovanou verzi zveřejnil na e-klepu. Připomínku byla řádně vypořádána.   

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 Žádné úpravy a doplnění materiálu se nenavrhují.  
 

V. 
 Závěr 

S přihlédnutím k bodu IV. a II. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   

 


